Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

08.09.2022                                                                                                                    №  25

	О внесении изменений в Правила благоустройства городского Поселения Лесная Поляна

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области, на основании протеста Ярославской межрайонной природоохранной прокуратуры  от 08.08.2022 № 02-02-2022/108 Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области решил:
1.
Внести в Правила благоустройства городского поселения Лесная Поляна, утвержденные решением Муниципального Совета поселения от 26.04.2018 № 10 (в редакции решений Муниципального Совета поселения от 26.07.2018 № 19, от 25.04.2019,от 18.05.2020 № 15, от 25.11.2021 № 36), следующие изменения:
подпункт 5 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«5) отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральный закон от 24.06.1998 N 89-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «Об отходах производства и потребления». К отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном законодательством Российской Федерации;»;
пункт 3.6 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.6. Вывоз лома асфальтовых и асфальтобенных покрытий при проведении ремонтных и аварийно-восстановительных работ  организуется организациями, проводящими работы, и транспортируется на главных магистралях, − незамедлительно (в ходе работ), на остальных улицах и во дворах − в течение суток. У организации, осуществляющей транспортирование данных отходов, требуется наличие лицензии на данный вид деятельности.»;
пункт 3.7 раздела 3 изложить в новой редакции:

 «3.7. Контейнерные площадки должны содержаться в соответствии с санитарными нормами и правилами. Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток: плюс 5°С и выше - не более 1 суток; плюс 4°С и ниже - не более 3 суток. Уборка контейнерных площадок производится ежедневно.»;
пункт 3.1.4 изложить в новой редакции:

«3.12.4. При уборке дорожек в парках, лесопарках, садах, скверах, бульварах и других зеленых зонах запрещается размещение собранного снега и льда в зонах рекреационного назначения.».
2.
Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Ярославский край», обнародовать  на официальном сайте городского поселения Лесная Поляна в сети Интернет.

3.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава городского поселения

Лесная Поляна

________________ С.Д. Вьюнов

08.09.2022.
	Председатель Муниципального Совета городского поселения  Лесная Поляна

_______________ Я.В. Фролова

08.09.2022.

PAGE